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8. PROPOZYCJE DO KRYTERIÓW KONKURSOWYCH OSI I PO WER 
 
Część spośród zaproponowanych rekomendacji może zostać wdrożona dzięki ich ujęciu wśród kryte-

riów konkursowych Osi I PO WER. Oś priorytetowa I Programu („Osoby młode na rynku pracy”) służy 

zwiększeniu możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia bez pracy, w tym w szczególności 

osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET).  

 

Opis Osi I PO WER  
 

W Osi wyodrębnione zostały trzy działania, z których dwa: Działanie 1.1. Wsparcie osób młodych po-

zostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe oraz Działanie 1.2 

Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty konkursowe 

wdrażane są na rzecz „osób młodych w wieku 18-29 lat bez pracy, zarejestrowanych w PUP jako bez-

robotne (dla których został ustalony I lub II profil pomocy), które nie uczestniczą w kształceniu i szko-

leniu (tzw. młodzież NEET)”. Beneficjentami działania 1.1 mogą być powiatowe urzędy pracy, a w dzia-

łaniu 1.2 instytucje rynku pracy (publiczne służby zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, agencje za-

trudnienia, instytucje szkoleniowe, instytucje dialogu społecznego oraz instytucje partnerstwa lokal-

nego). Konkursy w obu działaniach ogłaszane są przez Wojewódzkie Urzędy Pracy. W obu działaniach 

przewidziano kilka typów projektów: 

 
Instrumenty i usługi rynku pracy wynikające z Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2013 r. poz. 674, z późń.zm.), z wyłączeniem robót publicznych, odno-
szące się do następujących typów operacji: 
1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie określenia 

ścieżki zawodowej (obligatoryjne): 

 identyfikacja potrzeb osób młodych pozostających bez zatrudnienia oraz diagnozowanie możliwości 
w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym identyfikacja stopnia oddalenia od rynku pracy osób 
młodych, 

 kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z kwalifika-
cjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie planowania rozwoju 
kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania kompetencji i kwalifikacji zawodowych, 

2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, które przedwcześnie opuszczają system eduka-
cji lub osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia nowych umiejętności i 
kompetencji: 

 kontynuacja nauki dla osób młodych, u których zdiagnozowano potrzebę uzupełnienia edukacji for-
malnej lub potrzebę potwierdzenia kwalifikacji m.in. poprzez odpowiednie egzaminy, 

 nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych na rynku 
pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest wsparcie, m.in. poprzez 
wysokiej jakości szkolenia, 

3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego przez 
pracodawców: 

 nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych umiejętności w zakresie 
wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki, spełniające standardy wskazane w Eu-
ropejskich Ramach Jakości Praktyk i Staży, 


